
ZARZĄDZENIE Nr 111/IX/2024 

WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 257 pkt.1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1   ustawy z dnia 27 sierpnia     

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), §15 pkt 1 i 4 Uchwały                          

Nr LXIX/441/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Świeszyno na 2024 r. zarządza się, co następuje: 

                                                                                       

 

§1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 

 

§3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie    69 667 301,64 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące    52 815 019,31 zł, 

2) dochody majątkowe    16 852 282,33 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie     74 143 108,55 zł,      

z tego: 

1) wydatki bieżące    51 740 117,59 zł, 

2) wydatki majątkowe   22 402 990,96 zł. 

§4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie   4 475 806,91 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych   4 475 806,91 zł, 

§5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody   5 975 806,91 zł, 

2) rozchody    1 500 000,00 zł. 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(30)ust(2)pkt(4)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(258)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT


 

  §6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 

 

 

                                                                             Wójt Gminy Świeszyno 

                 

                                                                  Marek Brzostko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

1. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 595/2024 z dnia 8 listopada 2024 r. przyznał dotację 

na realizację wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata           

2024-2028 w wysokości 16.000,00 zł. Zwiększa się dochody i wydatki. 

2. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 598/2024 z dnia 12 listopada 2024 r. przyznał 

dotację na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny w wysokości 

200,00 zł. Zwiększa się dochody i wydatki. 

3. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 604/2024 z dnia 13 listopada 2024 r. zmniejszył  

dotację na realizację wypłat bonu energetycznego oraz kosztów obsługi tego zadania               

w wysokości 30 900,00 zł. Zmniejsza się dochody i wydatki. 

4. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 608/2024 z dnia 13 listopada 2024 r. zmniejszył 

dotację na opłacenie składki zdrowotnej za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie Ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych w wysokości 3 495,00 zł. Zmniejsza się dochody           

i wydatki. 

5. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 617/2024 z dnia 18 listopada 2024 r. przyznał 

dotację na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym                 

do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”  a także na opłacenie skł. zdrowotnej za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekunów na podstawie ustawy                        

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych  w wysokości           

77 000,00 zł. Zwiększa się dochody i wydatki. 

6.  Dokonuje się przeniesienia wydatków w działach: 

• 750 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na zakup 

witaczy na terenie Gminy Świeszyno oraz środków żywności; 

 801 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na 

zabezpieczenie bieżącego funkcjonowania szkół i żłobka; 

 900 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na naprawy 

lamp solarnych oraz hybrydowo-ledowych; 

 926 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na wydatki 

związane z BHP. 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 993 414,13 -14 900,00 978 514,13

85215 Dodatki mieszkaniowe 163 358,00 -30 900,00 132 458,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

163 358,00 -30 900,00 132 458,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 40 000,00 16 000,00 56 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

40 000,00 16 000,00 56 000,00

855 Rodzina 3 642 903,89 73 705,00 3 716 608,89

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 828 673,71 77 000,00 2 905 673,71

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 761 123,71 77 000,00 2 838 123,71

85503 Karta Dużej Rodziny 510,00 200,00 710,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

510,00 200,00 710,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

57 349,00 -3 495,00 53 854,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

57 349,00 -3 495,00 53 854,00

69 608 496,64 58 805,00 69 667 301,64

Załącznik nr 1 do                                                        

Zarządzenia Nr 111/IX/2024                                               

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    

z dnia 18.11.2024 r.

ZMIANY DOCHODÓW

Razem:





Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 371 362,60 0,00 9 371 362,60

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 509 421,99 -10 000,00 7 499 421,99

4260 Zakup energii 302 000,00 -10 000,00 292 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 98 080,00 10 000,00 108 080,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 000,00 -34 000,00 20 000,00

4220 Zakup środków żywności 6 000,00 10 000,00 16 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 34 000,00 68 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 366 475,74 0,00 17 366 475,74

80101 Szkoły podstawowe 10 367 034,53 0,00 10 367 034,53

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 800,00 500,00 14 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 11 600,00 1 000,00 12 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 500,00 1 500,00 10 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 0,00 1 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 13 000,00 -3 000,00 10 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 930 372,56 0,00 930 372,56

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 37 944,87 2 200,00 40 144,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 -1 200,00 8 300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 981,68 -1 000,00 1 981,68

80104 Przedszkola 3 032 301,01 0,00 3 032 301,01

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 400,00 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 600,00 3 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -1 000,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 58 221,18 0,00 58 221,18

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 800,00 3 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 221,18 -800,00 54 421,18

852 Pomoc społeczna 2 960 491,36 -14 900,00 2 945 591,36

85215 Dodatki mieszkaniowe 235 358,00 -30 900,00 204 458,00

3110 Świadczenia społeczne 230 600,00 -30 000,00 200 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 -949,00 1 051,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 345,00 -164,00 181,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49,00 -23,00 26,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 364,00 -64,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 300,00 2 300,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 96 000,00 16 000,00 112 000,00

3110 Świadczenia społeczne 96 000,00 16 000,00 112 000,00

855 Rodzina 4 663 498,39 73 705,00 4 737 203,39

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 788 623,71 77 000,00 2 865 623,71

3110 Świadczenia społeczne 2 688 554,00 74 662,00 2 763 216,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 263,52 2 780,20 69 043,72

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 411,10 479,00 11 890,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 623,29 69,00 1 692,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 -100,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 671,80 -890,20 1 781,60

85503 Karta Dużej Rodziny 510,00 200,00 710,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 510,00 200,00 710,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

57 349,00 -3 495,00 53 854,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 57 349,00 -3 495,00 53 854,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 454 045,32 0,00 1 454 045,32

4300 Zakup usług pozostałych 226 060,00 -1 500,00 224 560,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
2 500,00 1 500,00 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 029 872,69 0,00 7 029 872,69

Załącznik nr 2 do                                                        

Zarządzenia Nr 111/IX/2024                                               

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    

z dnia 18.11.2024 r.

ZMIANY WYDATKÓW



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 743 017,75 0,00 2 743 017,75

4270 Zakup usług remontowych 96 000,00 2 600,00 98 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -2 600,00 47 400,00

926 Kultura fizyczna 1 055 110,00 0,00 1 055 110,00

92601 Obiekty sportowe 953 610,00 0,00 953 610,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 500,00 2 000,00 5 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 500,00 -2 000,00 76 500,00

74 084 303,55 58 805,00 74 143 108,55Razem:


